1

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL DA EMPRESA

ALMEIDA BUENO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. – ME

Aos 13 (treze) dias do mês de maio de 2025 às 10:00 horas, pela plataforma virtual

ClickMeeting, a empresa R4C ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL LTDA, nomeada nos autos do

processo de Recuperação Judicial da empresa supracitada, tramitando perante 1ª Vara

Cível do foro de Atibaia/SP sob o nº 1002934-61.2023.8.26.0048, neste ato representada

pelo DR. CARLOS EDUARDO PRETTI RAMALHO deu início em PRIMEIRA CONVOCAÇÃO aos

trabalhos da Assembleia Geral de Credores (AGC).

Os procedimentos para a realização da assembleia observaram os termos do edital de

convocação disponibilizado na Imprensa Oficial, cujo teor encontra-se as fls. 2.018/2.020

dos autos da Recuperação Judicial.

A lista dos credores participantes do ato segue em anexo e passa a fazer parte integrante

desta ata.

Para secretariar os trabalhos da assembleia, o Administrador judicial indicou o Sr. Vitor

Kaique Pessoa Galvão, portador do RG de nº 44.032.264-9.

Ato contínuo, o Administrador Judicial informou o quórum presente, qual seja:

CLASSE III – QUIROGRAFÁRIO, do total de 36 credores listados que perfazem o montante

de R$4.303.971,12, encontram-se presentes 07 credores no total de R$1.984.154,21, o

que equivale a 46,10% de presença desta classe.

CLASSE IV – MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, do total de 11 credores

listados que perfazem o montante de R$170.918,13, nenhum credor se fez presente, o

que equivale a 0% de presença desta classe.

Tendo em vista disposição legal contida no parágrafo 2º do artigo 37 da Lei nº 11.101/05,

que “a assembleia será instalada com a presença de mais da metade dos credores, de

2

cada classe computadas por valor”, e diante da constatação da insuficiência de quórum,

conforme acima colacionado, em obediência ao comando legal a assembleia não se

instalou.

Ato contínuo, o Administrador Judicial declarou prejudicados os trabalhos informando

aos presentes que estes já saem convocados para a realização desta assembleia em

SEGUNDA CONVOCAÇÃO, a qual se instalará independentemente de quórum presente

no dia 20 de maio de 2025, na mesma plataforma e horário.

Foi informado que um novo link de acesso será enviado a todos credores credenciados e

ouvintes.

Ficam dispensados da apresentação de nova procuração aqueles que já o fizeram para a

primeira convocação, com a reabertura de prazo para todos os demais credores.

Finalizando os trabalhos, o Administrador Judicial solicitou a leitura da ata ao secretário,

a qual foi aprovada por unanimidade entre os presentes.

Pelo Administrador Judicial foram convidados os credores abaixo para aprovarem por

meio de chat, sua concordância com os termos desta ata.

R4C Administração Judicial Ltda

Dr. Carlos Eduardo Pretti Ramalho

Secretário

Vitor Kaique Pessoa Galvão

Advogada da Recuperanda

Dra. Mariane Firmino

Credor CLASSE III – Fortlev Industria e Comercio de Plásticos Ltda

Dra. Maria Rosimeri Dias (de acordo – chat) - ok

3

Credor CLASSE III – Itaú Unibanco S.A.

Dr. Fernando Calvente Garcia (de acordo – chat) - ok

Assembleia Geral de Credores (AGC) 1ª Convocação - 13/05/2025

 nº de  Crédito Total por

Quadro Resumo - Quórum Credores Classe (2º Lista) Credor Valor Credor Valor

36             4.303.971,12            9 2.264.378,13                7 1.984.154,21

100,0% 100,00% 25,00% 52,61% 19,4% 46,10%

11             170.918,13               0 -                               0 -

100,0% 100,00% 0,00% 0,00% 0,0% 0,00%

Total Geral de Credores 47           4.474.889,25         9                   2.264.378,13            7           1.984.154,21

100,0% 100,0% 19,15% 50,60% 14,9% 44,34%

ALMEIDA BUENO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Credores Classe IV (Microempresas e Empresas de

Pequeno Porte)

Credores Classe III (Quirografários)

 Habilitações  Quórum

Página 1 de 1

ALMEIDA BUENO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Assembleia Geral de Credores (AGC) 1ª Convocação - 13/05/2025

Relação de credores presentes
 Classificação

do Crédito
 Valor R$  Procurador

 Habili

tação

Presen

ça

A J RORATO & CIA LTDA CLASSE III 28.065,09R$

ARTEC PISOS E REVESTIMENTOS LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL CLASSE III 35.302,90R$

ASTRA S A INDUSTRIA E COMERCIO CLASSE III 80.870,65R$

BRADESCO S.A CLASSE III 735.505,71R$                   Caroline Akemi Kossako S S

CERAMICA BARROBELLO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. CLASSE III 11.300,60R$

CERAMICA RAMOS LTDA CLASSE III 215.725,12R$                   Gustavo Lotufo Elias

 Wellyngton Leonardo Barella
S

CONFIBRA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CLASSE III 55.971,25R$

CONSTRUJA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA CLASSE III 199.962,70R$

CORTAG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CLASSE III 13.120,26R$

DELTA INDUSTRIA CERAMICA LTDA CLASSE III 364.420,72R$

DIFERRAGENS REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA CLASSE III 22.811,77R$

DOMINUS QUIMICA LTDA CLASSE III 48.218,63R$                     Igor Fabrício Meneguello S S

ELIT INDUSTRIA DE TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA CLASSE III 4.965,80R$

EMAK - COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA CLASSE III 29.377,60R$

ESFERA ESTAMPARIA DE FERRO E ACO LTDA CLASSE III 11.529,44R$                     Marcus Vinícius Silva

Lorena Rita Moreira
S S

FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA CLASSE III 281.277,88R$                    Maria Rosimeri Dias

Leonel Inocencio dos Santos
S S

ILUMI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. CLASSE III 1.979,18R$

INDUSTRIA DE MOTORES ANAUGER S.A. CLASSE III 6.700,02R$

ITAU UNIBANCO S.A. CLASSE III 709.508,23R$                    Fernando Calvente Garcia S S

KOHLER PRODUTOS PARA COZINHAS E BANHEIROS LTDA CLASSE III 64.436,90R$

LORENZETTI SA INDUSTRIAS BRASILEIRAS ELETROMETALURGICAS CLASSE III 73.368,73R$

LPS COMPANY LTDA CLASSE III 34.959,92R$

LUMICENTER SISTEMAS ELETRONICOS DE ILUMINACAO LTDA CLASSE III 89.869,89R$

MACTRA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CLASSE III 77.069,55R$                     Edson Nascimento Lago S S

MARINHO COMERCIO DE CIMENTO LTDA CLASSE III 26.444,59R$

MARSON DISTRIBUICAO LTDA CLASSE III 236.585,43R$

METALURGICA MOR SA CLASSE III 64.498,81R$                     Brunna Edurada Priebe

Daniela Fioato Michel
S

MJR CUNHA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA CLASSE III 49.464,51R$

NOGUEIRA & MACHADO COMERCIO DE TINTAS E VERNIZES LTDA CLASSE III 135.706,47R$

NUTRIALFA ALIMENTOS LTDA CLASSE III 5.417,28R$

O. V. D. IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA CLASSE III 17.795,31R$

RUY R DA ROCHA PRODUTOS CERAMICOS LTDA CLASSE III 304.186,30R$

SAINT-GOBAIN DO BRASIL PRODUTOS INDUSTRIAIS E PARA CONSTRUCAO LTDA CLASSE III 18.061,36R$

TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A CLASSE III 112.792,30R$

TRADEMASTER INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO CLASSE III 121.044,77R$                   Stephanie Murno de Paiva S S

TRAMONTINA SUDESTE S.A. CLASSE III 15.655,46R$

BHUL COMERCIO DE MARMORES E GRANITOS LTDA CLASSE IV 10.975,53R$

COSTA & VICENTE LTDA. CLASSE IV 19.671,82R$

DISTRIBUIDORA BIBIANO LTDA CLASSE IV 2.655,41R$

INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTE IRMAOS SANTOS LTDA CLASSE IV 17.643,84R$

KROS DISTRIBUIDORA DE TINTAS LTDA CLASSE IV 1.255,12R$

LIGA TEX INDUSTRIA E COMERCIO DE ARGAMASSA LTDA CLASSE IV 49.033,82R$

METALURGICA REISAM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CLASSE IV 1.128,16R$

R.R. PARAFUSOS E ACESSORIOS LTDA CLASSE IV 486,79R$

SUPER ABC COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA CLASSE IV 61.986,57R$

TELAS SAO CARLOS INDUSTRIA E COMERCIO DE TELAS LTDA CLASSE IV 1.665,30R$

TRANSPORTADORA SB CARGO LTDA CLASSE IV 4.415,76R$

Total classe                    4.474.889,25 S S

Página 1 de 1